

Redakcja i Administracja Warszawa ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków ul. Dunajewskiego 1 Telefon 103.10

NAPRZÓD ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNE RANO WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy miesięcznie 3,50 złotych zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośzeniem miesięcznie 10 zł, 3,50, na prowincji miesięcznie 12 zł, 3,50, zagranicą 15 zł, 3,50... Za wiersz wysoki 1 milimetr w tekście gr. 50...

Po 1 Maja Pierwsze wnioski

Mamy już przed sobą sprawozdania z przebiegu Święta Majowego we wszystkich większych ośrodkach kraju... W te chwile chciałbym sformułować pierwsze wnioski...

Bo idzie tu — zgola niezależnie od kwestii filozoficznych — o takie nasz ruch przyciąga ko sobi. młode elementy, wychowane w całkiem odmiennej atmosferze to właśnie jest istotne.

„Powracamy” nie jako symbol okresu sprzeciwu 1926, „Powracamy” jako nowa myśl i nowy dzięjowy prad, nieodpart, bo mający plan przbudowy ustroju, świadoma wolę przbudowy ustroju i zdolność do pełnego zrozumienia tej największej wartości kultury ludzkiej jaką jest wolność, godność i honor człowieka.

1) Obchody dn. 1 Maja ograniczyć nietylko ludność pracującą... 2) Masy robotnicze chłopskie i pracownice wylatwały przez wspaniałą dyscyplinę...

4) Prysła legenda o tem, że „zanimkami”, że „zamieramy” i t. p. Wszelkie dywersje przeżyć. Socjalizm polski jest odąd znowu pierwszorzędnym czynnikiem całego życia polskiego.

Dlatego jesteśmy my — wielki ruch społeczny kraju — ruch socjalistyczny — ruch ludowy — rzeczywistą ostoją polskiej niepodległości.

Ucieczka cesarza Abisynji? Zbliża się ostatni akt tragedji abisyńskiej

Z Addis Abeby donoszą: Onegdaj Negus wrócił nagłe do Addis Abeby. Miał na rękach obrażenia, pochodzące od gazów trujących... Odezwa Cesarza do Narodu

do odwrotu, Abisyńczycy nie są pobliż i zdecydowali są walczyć do ostatniego żołnierza. Przeniesienie siedziby Rządu z Addis Abeby nie posiada większego znaczenia.

dnostkę, wyposażoną w najnowszejsze sprzęt wojenny. Czolo kolumny tworzą wspaniałe wyposażone oddziały wojsk technicznych, które naprawiają uszkodzenia głównej drogi.

Musimy mieć żelazną dyscyplinę Uchwała Komisji Centralnej Związków Zawodowych

W dniu 28 kwietnia Komisja Centralna Związków Zawodowych powzięła następującą uchwałę: Proletariat Polski, zorganizowany w klasowym ruchu zawodowym, ponosił w ciągu minionego okresu największe ofiary w walce o postulaty klasy robotniczej...

ODEZWA CESARZA DO NARODU Po raz trzeci od rozpoczęcia wojny włosko - abisyńskiej odbył się wieczór z balkonów pałacu cesarskiego w Addis Abebie...

SIEDZIBA RZĄDU ABISYNSKIEGO PRZENIESIONA W GŁĄB KRAJU. Armia popołitogetno ruszenia od dnia będzie pod rozkazami rana Godeczu...

REUTER ZAPEWNIŁ, ŻE RZĄD ABISYNSKI NIE ZAPROSIł NEGUSA DO WYJAZDU W LONDYNIE. Reuter zapewnia, że Rząd brytyjski nie zaprosił Negusa do wyjazdu w Londynie...

Konflikt konstytucyjny Wychwał w Egipcie pomiędzy Rządem a „Wafdem”

Sprawa regencji w Egipcie wywołana już obecnie kryzys konstytucyjny w Egipcie. Strażnicy kołoniórki orzekli, że gabinet obecny winien kontynuować prace, aż do zwołania się nowego parlamentu.

Władcy podać się do dymisji i zdanie uformowania Rządu powierzoneby zostało przywódce Wafdystów, Nahas-Paszcy.

Dzisiejsza konferencja

Dzisiaj o g. 10 r. w Domu Z. K. przy ul. Łazarzewego Krzywa 20 w Warszawie odbędzie się wspólna konferencja przedstawicieli kierownictwa partji socjalistycznej i organizacj

rownictwa klasowego ruchu zawodowego w sprawie postulatów politycznych i gospodarczych klasy robotniczej w chwili obecnej.

WAZKI NA DRODZE DO STOLICY

Według informacji ze źródeł abisyńskich i innych, znoludzywane oddziały włoskie, w miarę zbliżania się do stolicy, napotykały na poważne trudności terenowe...

Zmiany w administracji

W kołach dziennikarskich twierdzą, że w najbliższych dniach nastąpi wojewoda kielecki Dźwiadocz. W połowie h. mieniąca podobno mają nastąpić zmiany na stanowiskach kilku wojewodów.

1 Maja w Ameryce

We wszystkich większych miastach St. Zjedn. odbyły się pochody 1-300 najwięcej. Spokój nigdzie nie został zakłócony.

cząca na 250 tysięcy. Po raz pierwszy w pochodzie 1-300 najwięcej wzięli udział komunisty. (P.A.).













